株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

1/3

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』

【追跡！六本木プロジェクト】

無垢材の床を体感できるリノベーション賃貸物件が六本木に完成

名称募集キャンペーン開催中

日本 大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表

取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、岡山県西粟倉村の間伐材の商品企画・販売を行う株式会社西粟

倉・森の学校（岡山県英田郡西粟倉村、代表取締役：牧大介、以下「森の学校」）と不動産賃貸仲介業、リノベーショ

ン事業等を手掛ける株式会社S-FIT（本社：東京都渋谷区、代表取締役：紫原 友規）の協力の元、西粟倉村の無垢

の木材を使用して六本木の賃貸物件をリノベーションする様子を伝える「追跡！六本木プロジェクト」を2011年9月よ

り公開しています。このたび、リノベーション完了に先立って、物件名称を募集するキャンペーンを開催しております

のでお知らせいたします。本キャンペーンで 優秀賞に選ばれた方には、西粟倉産の米1年分（60キロ）とキッチング

ッズのセットをプレゼントいたします。

この物件は現在入居者募集中で、2011年11月18日(金)、19日(土)にはオープンハウスを開催予定です。あわせて、

リノベーションに使用したものと同じ木材でできた床材をプレゼントするキャンペーンも実施中です。

■ 六本木プロジェクト物件名称募集キャンペーンについて

西粟倉村の無垢の木材を使用してリノベーションした六本木の賃貸物件の名称を一般公募しております。応募作

品に対して、審査委員長の山岸正明（株式会社S-FITの「Renovation Project [Reno*]」担当）と副審査委員長の牧大

介（株式会社西粟倉・森の学校の「月刊ニシアワー」担当）による厳正な審査を行い、 優秀賞1名を決定いたします。

優秀賞作品は物件名称として使用され、受賞者には副賞として西粟倉村産のあきたこまち1年分(60キロ)と西粟倉

村産の木の質感を活かしたキッチングッズのセットをプレゼントいたします。

 ご応募は、2011年11月13日(日）まで受け付けておりますので、下記のご案内ページをご確認の上、奮ってご応募く

ださい。

  キャンペーンご案内ページURL： http://www.homes.co.jp/kurashito/life/nishihour/namepresent/

2011年11月4日

JP1-20111104-66

■六本木プロジェクト物件名称募集キャンペーン

http://www.homes.co.jp/kurashito/life/nishihour/namepresent/

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

2/3

■ 六本木プロジェクトの入居者募集

六本木プロジェクトでは、この物件の入居者を募集しております。物件は、六本木ヒルズに近い閑静な住宅街にあ

るワンルームで、株式会社西粟倉・森の学校と株式会社S-FITの協力により、西粟倉村産の無垢の木材を床やカウ

ンターに使用してフルリノベーションを施しています。2011年11月18日(金)、19日(土)には、入居検討者を対象とした

オープンハウスを実施いたしますので、ご興味のある方はぜひご参加ください。物件及びオープンハウスの詳しい情

報は、株式会社S-FITのRenovation Project [Reno*]（http://www.reno-style.com/)からご確認下さい。

■ 六本木プロジェクト実施の背景と今後の計画

 『HOME'S』では、2011年8月18日より株式会社西粟倉・森の学校の合同で、林業を主要産業とする西粟倉村の四

季折々の風景を通じて、丁寧で豊かな暮らし方を提案する共同作成コンテンツ「月刊ニシアワー（URL：

http://www.homes.co.jp/kurashito/life/nishihour/）」の連載を開始いたしました。六本木プロジェクトは、西粟倉山の

無垢の木材の良さを体感していただける場を創りたいとの想いから「月刊ニシアワー」のスピンオフ企画として実施し

たもので、株式会社S-FITの協力により、六本木の賃貸物件のリノベーションを進めてきました。リノベーションの様

子は下記ページでご覧いただけます。

  追跡！六本木プロジェクト URL： http://www.homes.co.jp/kurashito/life/nishihour/tuiseki/

 弊社と「森の学校」では、｢月刊ニシアワー｣の連載を通して、今後も継続的に丁寧で豊かな暮らしの提案を続けて

まいります。

■ 同時開催「月刊ニシアワー」無垢床タイルプレゼントキャンペーンについて

 連載「月刊ニシアワー」では、毎月プレゼントキャンペーンを実施しています。今回は、「六本木プロジェクト」を記念

して、実際に六本木プロジェクトのリノベーションに使用したタイル状の無垢床材を16枚セットでプレゼントいたします。

この床材は既存の床の上に置くだけで簡単に設置でき、そのまま木の香りが部屋中に広がります。キャンペーン詳

細と応募方法は下記ページに記載しておりますので、この機会にぜひご応募ください。（応募締切：2011年12月14

日）

「月刊ニシアワー」キャンペーンご案内ページURL：  http://www.homes.co.jp/kurashito/life/nishihour/present201110/

■『HOME'S』について   （URL：http://www.homes.co.jp/）
『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約326万件（2011年9月度平均）の不動産物件情報をご希望にあわせて検索でき
る、日本 大級の住宅・不動産情報ポータルサイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域
の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンストップで
提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユーザーに住ま
い探しの安心と喜びを届けてまいります。

 【HOME'S賃貸】 【HOME'S不動産売買】 【HOME'S新築分譲マンション】

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

3/3

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL：http://www.next-group.jp/）
株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997 年に設立。
主要サービスの『HOME'S』は、全国約326万物件（2011年9月度平均）を掲載する、日本 大級の住宅・不動産情
報ポータルサイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、日本 大級の地域情報サイト「Lococom」
なども運営しています。
今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」
のもと、中期経営計画では「DB+CCS（※）でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積さ
れたDB から、あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって 適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不
満」「不便」といった「不」を解消する事業を展開してまいります。

（※）「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュサービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産仲介・管理会社向け業務支援ASPサービス「レンターズネット」を提供